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         Pan 

         Sławomir Lasiecki 

         Przewodniczący  

         Rady Miasta Kalisza  

 

W odpowiedzi na przesłany wniosek o uwzględnienie w porządku obrad XXVIII Sesji Rady 

Miasta Kalisza, planowanej na dzień 30 kwietnia 2026r projektu uchwały w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Kalisza dotyczących 
ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży w godzinach nocnych uprzejmie informuję:    

Podległy mi Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych na bieżąco analizuje sytuację w 
zakresie sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Kalisza. Obecnie na terenie 
miasta działają 3 sklepy całodobowe (ul. Polna 110, ul. Złota 61 i ul. Stawiszyńska 117), które 

znajdują się poza strefą rewitalizacji oraz sklepy na terenie stacji paliw.  Z posiadanych 

danych i analiz wynika, że na terenie miasta nie występują istotne problemy związane z 
zakłócaniem porządku publicznego, czy bezpieczeństwem mieszkańców w godzinach 

nocnych, które mogłyby być bezpośrednio powiązane z nocną sprzedażą alkoholu przez te 

punkty handlowe. W okresie ostatnich 5 lat nie zostały złożone wnioski o cofnięcie zezwoleń 

w związku z zakłócaniem porządku publicznego, a mającym związek z nocną sprzedażą 
alkoholu .  

Ww. Wydział od 2024 roku pracuje nad kwestiami ograniczenia nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych. W tymże roku odbyły się konsultacje z radami osiedla, organizacjami 
pozarządowymi, a także instytucjami zajmującymi się porządkiem i bezpieczeństwem w 

mieście, które dotyczyły wprowadzenia ograniczeń w zakresie sprzedaży napojów 

alkoholowych w lokalach handlowych, w godzinach nocnych. Z 23 jednostek pomocniczych, 
4 jednostki tj. Rada Osiedla Asnyka, Chmielnik, Dobrzec P i Śródmieście II   były za 

wprowadzeniem zakazu sprzedaży napojów alkoholowych wraz z ograniczeniem sprzedaży 

pomiędzy 22.00-6.00. Tylko na jednym z nich funkcjonuje sklep prowadzący nocną sprzedaż 
napojów alkoholowych.  Takie samo zdanie miały 3 organizacje pozarządowe. Policja i Straż 
Miejska nie wypowiedziały się za wprowadzaniem zakazu, przekazały jedynie informacje o 

przeprowadzonych interwencjach.   

Należy także zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy w Sejmie trwają prace legislacyjne nad 

zmianami w przepisach dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych. Propozycje dotyczą 
zakazu sprzedaży alkoholu na stacjach paliw oraz w godzinach nocnych, a także zaostrzenia 

zasad funkcjonowania punktów sprzedaży, ograniczenia lub całkowitego  zakazu reklamy i 

promocji napojów alkoholowych. Zakończenie prac legislacyjnych mogłoby w sposób 
kompleksowy uregulować powyższe zagadnienia w skali całego kraju.  

Ponadto w projekcie uchwały przygotowanej przez Koalicję Obywatelską, zaproponowane 

pytania z części I ankiety zacierają problem merytoryczny i mogą wprowadzać mieszkańców 



 

 

 

w błąd, sugerując, że kwestie podnoszone w tych pytaniach wynikają z funkcjonowania 

nocnej sprzedaży alkoholu prowadzonej przez sklepy.  W uzasadnieniu pojawiają się ogólne 

dane z Komendy Miejskiej Policji, nie ma informacji nt. nocnej sprzedaży. Charakter 
anonimowy ankiet wiąże się z dodatkowym ryzykiem wypełnienia kilku lub kilkunastu ankiet 

przez jedną osobę.  

 

 

Prezydent 

Miasta Kalisza 

/…/ 

Krystian Kinastowski 
 



 

 

 


